SCRIPTA

Numéro Scripta : 9290

Auteur(s) : Étienne de la Rouchefoucauld, Rennes (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1163

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne évêque de Rennes atteste que Renaud de Sainte-Melaine a donné à l'abbaye de Savigny trois parts de la dîme de Sainte-Melaine.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° XLVII, p. 474. Copie du XXe siècle

Éditions principales

a. MORICE Hyacinthe, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire ecclésiastique et civile de Bretagne, tirés des archives de cette province, de celles d'Angleterre, des recueils de plusieurs savans Antiquaires, et mis en ordre, Paris, Imprimerie Charles Osmont, 1742-1746, 3 vol, t. 1, col. 648 (copie partielle).

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XLVII)

Texte d'après D

Stephanus Dei gracia Redonensis episcopus, universo clero et plebi tocius parrochie sue salutem, graciam et benedictionem. Non pretermittenda fidelibus consuetudo violebat donationes memoriter retinendas oblivionis diluvione pereant, litterarum notis memorie posteriorum commendare ut et veritati perhibeatur testimonium et procul pelleantur adversantium lites, iccirco vobis qui nunc presentes estis significamus et ad posteriorum noticiam scripto transmittimus quod Rainaldus de Sancto Melanio dimisit in manu mea terciam partem decime tocius parrochie Sancti Melanii quam jure hereditario juxta morem patrie hactenus visus est possidere eamque rogatu ipsius libenti animo monachis Savigneii juste et canonice possidendam in perpetuam elemosinam dedi. Predictus autem Rainaldus, eandem decimam ab omni consuetudine et exactione atque servitio seculari sive ecclesiastico liberavit et precipue a Guillelmo de Sancto Egidio domino suo cui XII nummos pro ea persolvebat ab eodem censu et ab omni alia inquietudine in perpetuum liberavit atque redemit. Dedit preterea eisdem monachis in elemosinam quamdam terram que vocatur campus de Crux et totam partem suam illius terre que vocatur terra Godin habuit autem inde de subera monachorum VI libras andegavensem. Et hec omnia libera penitus et quieta et ab omni consuetudine in perpetuum absoluta corna me, in manus monachorum tradidit et duos filios suos Petrum et Gaufridum et uxorem suam nomine Desertam hec concedere fecit quas donationes ut rate sint inconcusseque teneantur auctoritate qua possumus confirmamus et sigilli nostri attestatione consignamus. Actum